令和５年２月８日

５年生・６年生保護者様

岐阜市立木田小学校

校長  青木 秀樹

英語学習における調査協力のお願い

 平素から木田小学校の教育活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。

 さて、１２月に実施しました保護者アンケートの結果から、木田小学校児童の英語学習に対する興味・関心が

低いという課題が明らかとなりました。今までも、ALT（外国人による英語指導助手）の導入などを実施してき

ましたが、更に児童の学習に対する意識や学習改善を目指したいと考えています。

 今回、令和３年度に木田小学校の教頭として勤務した山口美穂先生が、大阪青山大学において英語学習法の研

究をされていることから、同研究室と提携し、木田小学校における英語学習の在り方について取り組むこととし

ました。

 つきましては、児童の学習状況を調査し分析する必要があります。学習において調査されたデータは、研究以

外の目的には使用しないこと、調査後速やかに破棄することを条件とします。

 今回の調査について、ご理解をいただきたくお願いします。調査にご協力いただけない場合は、２月１４日（火）

までに木田小学校へご連絡いただければ幸いです。第１回目の調査を２月１７日（金）に予定しています。

 趣旨をご理解いただき、ご協力いただけますよう、よろしくお願いいたします。

 尚、大阪青山大学からの調査依頼を裏面に掲載いたしました。ご一読ください。